
Ordinanza del Sindaco n.  del  

Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ DI VIBO VALENTIA 
Provincia di Vibo Valentia 

Ordinanza del Sindaco n.  23 del 01/08/2024 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZE SINDACALI NN° 21 DEL 24/07/2024 E 22 DEL 

29/07/2024 DI DIVIETO UTILIZZO ACQUA PER SCOPI POTABILI E PER IL 

CONSUMO UMANO A VIBO VALENTIA CITTA’ E FRAZIONI PISCOPIO E  

VIBO MARINA. 

IL SINDACO 

Richiamate le proprie ordinanze n. 21 del 24/07/2024 e n. 22 del 29/07/2024, con le quali si è disposto, in 

via cautelativa, di vietare, nelle more dell’attuazione dei necessari interventi per il conseguente rientro dei 

parametri negli standard di qualità fissati dal D.lgs. 18/2023 nella Città di Vibo Valentia e nelle frazioni 

Piscopio e Vibo Marina, l’utilizzo dell’acqua per scopi potabili e per il consumo umano e, 

successivamente, si è ritenuto opportuno modificare parzialmente il contenuto della propria ordinanza 

n.21/2024, nelle more della comunicazione da parte dell’ASP di Vibo Valentia dell’attuazione dei 

necessari interventi per il conseguente rientro dei parametri negli standard di qualità fissati dal D.lgs. 

18/2023; 

 

Vista la nota dell’Asp di Vibo Valentia Dipartimento di Prevenzione U.O.C. Igiene degli Alimento e della 

Nutrizione, prot. n. 46629 del 01/08/2024, acquisita agli atti con n. 41254 del 01/08/2024, ad oggetto: 

“Proposta revoca ordinanze di non potabilità dell’acqua destinata al consumo umano”, allegata alla 

presente, a fronte della comunicazione ARPACAL Dipartimento di Catanzaro, ad oggetto: “Trasmissione 

rapporto/i di prova relativo/i ai campioni nr. 1913-1914-1915-1916, acquisita con Prot. dell’ASP di Vibo 

Valentia n. 46467 del 01/08/2024, propone la revoca delle ordinanze sopra richiamate n. 21/2024 e 

22/2024; 

 

DISPONE 

 

per i motivi esposti in premessa, la revoca delle proprie ordinanze n. 21 del 24/07/2024 e n. 22 del 

29/07/2024 

 

DISPONE, inoltre,  

  

·  che la presente Ordinanza, sia notificata al Dirigente del Settore 6- Servizio 2, a SORICAL, 

nonché all’ASP di Vibo Valentia; 

  

·  e che la stessa Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio e negli altri luoghi pubblici e venga 

divulgata attraverso gli organi d'informazione. 

  

  



Ordinanza del Sindaco n.  del  

Pag. 2 di 2 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 01/08/2024 

Il Sindaco 

Dott. Vincenzo Francesco Romeo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


